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les 1-1

hoe wie
heet heisst
je du
ik ich
mijn mein
naam Name
is ist
woon wohne
in in
adres Adresse
Stationsstraat Stationsstraße
nummer Nummer
telefoonnummer Telefonnummer
jij du
wat was
jouw dein
waar wo
nationaliteit Nationalität
ben bin
Duitse Deutsche

les 1-2

dag (Guten) Tag
meneer (der) Herr
uw Ihr
komt kommen
u Sie
uit aus
Nederland Holland/

Niederlande
nee nein
kom komme
niet nicht
Denemarken Dänemark
woont wohnen
welke welche
stad Stadt
vlakbij in der Nähe von
straat Straße
de der/die/das;

Hier: der
heb habe
geen kein
telefoon Telefon
pas erst

les 1-3

hij er
het die/der/das
van von
zijn sein
zij sie
haar ihr
ook auch

les 2-1

familie Familie
kijk guck mal,

schau mal
dit das
een ein
foto Foto
het der/die/das
oude alt(es)
tien zehn
jaar Jahr(e)
geleden zurück
helemaal ganz
links links
ziet sehen
vader Vater
naast neben
staat steht
moeder Mutter
ouders Eltern
hebben haben
drie drei
kinderen Kinder
twee zwei
jongens Jungen
en und
één ein(s)
meisje Mädchen
zonen Söhne
dochter Tochter
jongen Jungen
dat das
achter hinter
mij mir
broer Bruder
rechts rechts
zus Schwester
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les 2-2

wie wer
oudste älteste
jongste jüngste
ouder älter
dan als
kind Kind

les 2-3

wonen wohnen
je du
ze sie
Frankrijk Frankreich
misschien vielleicht
ze sie
naar nach
mag darf
hier hier
komen kommen
hoop hoffe
dat dass
lukt glückt/gelingt
mis vermisse
lieve liebe
erg sehr
vorig letztes
getrouwd geheiratet
sinds seit
kort kurzem
heeft hat
dus also
oom Onkel
vrouw Frau
tante Tante

les 3-1

hoe laat wie spät
negen neun
uur Uhr
half halb
kwart viertel
over nach
voor vor
vijf fünf
minuten Minuten

les 3-2

ochtend Morgen
’s ochtends morgens
zeven sieben
sta ... op steh ... auf
nog noch
vroeg früh
soms manchmal
eerder eher
om um
acht acht
neem nehme
bus Bus
school Schule
les (Unterrichts-)

Stunde
begint beginnt
pauze Pause
drink trinke
koffie Kaffee
praat spreche
vriendin Freundin
elf elf
we wir
gaan gehen
weer wieder
twaalf zwölf
afgelopen letzten
middag Mittag
’s middags mittags
thuis zu Haus
eet esse
bel anrufen
vriend Freund
of oder
tv Fernseher
doe gehe (tun)
boodschappen einkaufen
vier vier
leer lehrne
luister höre
tekst Text
lees lese
maak mache
oefening Übung
deel Teil
Nederlandse Niederländischen
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krant Zeitung
zes sechs
maak klaar mache fertig
eten essen

les 3-3

avond Abend
’s avonds abends
nieuws Nachrichten
ga gehe
café Café
huis Haus
moe müde
bed Bett
slaap schlafe
nacht Nacht
’s nachts nachts
tot bis
stil still
donker dunkel
bijna beinahe
iedereen jeder/alle
slaapt schläft
niemand niemand
wakker wach
behalve ausser
mensen Menschen
die die
werken arbeiten
wordt licht wird hell
worden werden

les 4-1

maand Monat
één ein(s)
maanden Monate
weken Wochen
dagen Tage
januari Januar
eerste erste
dan dann
echt echt
koud kalt
winter Winter
februari Februar
maart März

eind Ende
lente Frühling
al schon
minder weniger
wel schon
regent regnet
vaak oft
er da
veel viel
wind Wind
vanaf ab
april April
steeds stets
warmer wärmer
mei Mai
juni Juni
zomer Sommer
juli Juli
augustus August
sluiten schliessen
scholen Schulen
op im
vakantie Urlaub
september September
alweer schon wieder
herfst Herbst
zon Sonne
verdwijnt verschwinden
oktober Oktober
november November
december Dezember

les 4-2

week Woche
telt zählt
noemen nennen
werkdagen Werktage/

Arbeitstage
maandag Montag
dinsdag Dienstag
woensdag Mittwoch
donderdag Donnerstag
vrijdag Freitag
zaterdag Samstag
zondag Sonntag
weekend Wochenende
op an
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vandaag heute
morgen morgen
beginnen beginnen
lessen Stunden
keer mal
tweede zweite
lang lang
duurt dauert
meestal meist
laatste letzte
eindigen enden

les 4-3

hetzelfde das selbe
land Land
als wie
vorige letzten
maar aber
net gerade, soeben
wanneer wann
zag sahst
hem ihn
voor zu
het laatst letzt
maar aber
gisteren gestern
bij bei
geweest gewesen
volgende nächste
ver weit
elkaar einander
zien sehen
binnen in
weet weiss
paar paar

les 5-1

drinken trinken
ontbijt Frühstück
brood Brot
kaas Käse
jam Marmelade
thee Tee
zonder ohne
suiker Zucker
melk Milch

lunch Mittag
eerst erst
kop Tasse
soep Suppe
daarna danach
opnieuw wieder
vlees Fleisch
tijdens während
glas Glas
avondeten Abendessen
warm warm
rijst Reis
vis Fisch
aardappelen Kartoffeln
natuurlijk natürlich
groenten Gemüse
water Wasser
wijn Wein
bier Bier

les 5-2

per per
rond um ... herum
drinkt trinken
bord Teller
vervolgens anschließend
tenslotte zum Schluss
in plaats van anstatt
markt Markt
waarom warum
omdat weil
daar da
zo so
duur teuer

les 5-3

dorst Durst
zullen sollen
ja ja
laten lassen
tegenover gegenüber
o oh
dat das
kerk Kirche
sterke starken
zwart schwarz
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beetje bisschen
erbij dabei
druk voll
alle alle
andere andere
cafés Cafés
open geöffnet
zijn sind
enige einige
kun kann
iets etwas
dat das
mogelijk möglich
waarover worüber
praten unterhalten
jullie ihr
gesprekken Gespräche
sport Sport
vooral vor allem
voetbal Fußball
vrouwen Frauen
eigenlijk eigentlich

les 6-1

mevrouw Dame
station Bahnhof
loopt laufen
rechtdoor geradeaus
neemt nehmen
aan an
die Hier: der
lopen laufen
ongeveer ungefähr
kwartier Viertelstunde
deze diese
kant Seite
weg Weg
die Hier: der
vertrekt fährt (ab)
om um
bedoelt meinen
bedoel meine
elke jede
vijftien fünfzehn
langs vorbei
dan dann
loop laufen

liever lieber
anders anders
moet muss
wachten warten
dank u wel Vielen Dank
graag gedaan Gern (getan)/

Bitte sehr

les 6-2

tram Straßenbahn
gaat geht
heen hin
buurt Nähe/Nachbarschaft
kunt können
het beste am besten
lijn Linie
nemen nehmen
stopt stoppt
op auf
hoek Ecke
staan stehen
op (wacht -) auf (warten -)
vóór vor
raam Fenster
stap ... uit steige ... aus
vraagt fragen
aan (vraagt -) (an)
conducteur Schaffner/Fahrer

les 6-3

bezoek (op -) Besuch
vrienden Freunde
ze sie; hier: ihnen
toe zu
auto Auto
trein Zug
te zu
overal überall
intercity Intercity
nergens nirgends
tussen zwischen
overstappen umsteigen
welk welche
perron Bahnsteig
hal Halle
ingang Eingang
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tijden Zeiten
perrons Bahnsteige
daarop darauf

les 7-1

werkt arbeiten
hebt haben
werk Arbeit
baan Stelle
waarvan wovon
leeft leben
toch doch
geld Geld
nodig nötig
gemeente Gemeinde
geeft gibt
uitkering Unterstützung
hoeft braucht
te zu
doen tun
wilt wollen
zoek suche
probeer probiere
vinden finden
trouwens ausserdem, zudem
zodra sobald
gevonden gefunden

les 7-2

supermarkt Supermarkt
afdeling Abteilung
groente Gemüse
verkoop verkaufe
fruit Obst
leg lege
juiste richtige
plaats Platz
lijkt scheint
me mir
leuk nett
lekker lecker
om um
centrum Zentrum
parttime Teilzeit
volle volle
hele ganze

hoeveel wieviel
verdien verdienst
als wenn
vragen fragen
euro Euro
netto Netto
dat wil zeggen das heisst
meer mehr
krijg kriege
door durch
belasting Steuer
premie Praemie
ziekenfonds Krankenkasse

les 7-3

gemakkelijk einfach
moeilijk schwer
ogenblik Augenblick
Nederlands niederländisch/

holländisch
kent kennt
vindt findet
in elk geval in jedem Fall
daarom darum
bezig beschäftigt
leren lernen
inderdaad in der Tat
zeer sehr
belangrijk wichtig
ken kenne
nu jetzt
voer (een führe (ein Gespräch)
gesprek)

klein klein
gesprek Gespräch
buiten ausserhalb
iedere jeden
aantal Anzahl
nieuwe neue
woorden Wörter
moeten müssen
hard hart
zeker sicher
manier Art, Weise, Manier
snel schnell
vind finde
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les 8-1

kost kostet
prijs Preis
bedrag Betrag
betalen bezahlen
alstublieft bitte schön
krijgt kriegen
terug zurück
ober Ober
mogen dürften
wij wir
rekening Rechnung
willen wollen
betaalt bezahlt
betaal bezahl
portemonnee Portemonnaie
vergeten vergessen
pinpas Geldkarte
kan kann
pinnen mit Karte bezahlen
ja hoor ja natürlich
momentje einen Moment

bitte, Momentchen
pincode Zifferncode
intoetsen eingeben
groene grüne
knop Knopf
drukken drücken
oké OK
betaald bezahlt

les 8-2

gas Gas
licht Licht
huur Miete
telefoonrekening Telefonrechnung
eens eins
energiebedrijf Energiebetrieb
betaling Bezahlung
gebeurt passiert
automatisch automatisch
machtiging Ermächtigung
gaat ... af geht ab
zelf selbst
niets nichts
bedrijf Betrieb

acceptgirokaart Acceptgirokarte
vult ... in einfüllen
zet setzen
handtekening Unterschrift
doet tut
envelop Briefumschlag
verstuurt verschickt
post Post

les 8-3

contant bar
munten Münzen
biljetten Geldscheine
bijvoorbeeld Zum Beispiel
eurocent Eurocent
kleine kleine
dingen Dinge
weinig wenig
altijd immer
gepast passend
biljet Geldschein
teveel zuviel
men man
kleiner kleiner
zoekt sucht
probeert probiert
alleen allein
heel sehr

les 9-1

ligt liegt
West-Europa Westeuropa
noord Norden
zuid Süden
kilometer Kilometer
oost Osten
groter größer
wordt werden
verdeeld verteilt
provincies Provinzen
liggen liegen
noorden Norden
zuiden Süden
westen Westen
gebied Gebiet
helft Hälfte
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Nederlanders Niederländer/
Holländer

grootste größte
steden Städte
dichte dichte
bevolking Bevölkerung
oosten Osten
bijzondere besondere
er da
vroeger früher
was war
zee Meer
God Gott
maakte machte
wereld Welt
vormden formten, bildeten
tenminste zumindest
sommigen manchen
Nederlandse Nederländische
Antillen Antillen

paspoort (Reise-)Pass

les 9-2

vlak flaches
betekent bedeutet
bergen Berge
slechts nur
berg Berg
meter Meter
hoog hoch
gevolg Folge
kunnen können
plaats Ort
makkelijk einfach
bereiken erreichen
gebruiken benutzen
onder andere unter anderem
o.a. u.a.
zoveel soviel
dichtste dichteste
hoger hoher

les 9-3

laag niedrig, tief
dezelfde derselben
hoogte Höhe

rivieren Flüsse
meren Seen
grote grosse
stukken Stücke
zelfs selbst
lager niedriger, tiefer
rijk aan reich an
gebrek Mangel
om aus
reden Grund
grond Grund
gebruik gebrauch
bang ängstlich
hoge hohe
dijken Deiche
beschermen beschützen
lage niedrige, tiefe
houden ... tegen halten ... gegen
slecht schlecht
weer Wetter
ontstaat entsteht
gevaar Gefahr
toen damals
liep lief

les 10-1

dokter Dokter
huisarts Hausarzt
spreekuur Sprechstunde
telefonisch telefonisch
afspraak Termin
maken machen
ziek krank
bent bist
om (- te) um
zorg sorgen
ervoor dafür
wacht warte
tot bis

les 10-2

oog Auge
nek Nacken
hand Hand
borst Brust
hart Herz
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neus Nase
hals Hals
vinger Finger
been Bein
knie Knie
mond Mund
schouder Schulter
rug Rücken
voet Fuß
pols Handgelenk
oor Ohr
arm Arm
buik Bauch
teen Zeh, Zehe
koorts Fieber
gebeld angerufen
zal soll
onderzoekt untersucht
voelt fühlt
kijkt guckt
keel Kehle
zegt sagt
griep Grippe
blijft bleibt
voorlopig vorläufig
recept Rezept
man man
hiermee hiermit
apotheek Apotheke
haalt holt
medicijn Medizin
helpt hilft
tegen gegen
pijn Schmerz

les 10-3

hun ihrem
last Ärger
vreemd fremd
nou nun
oorzaken Ursachen
problemen Probleme
bekend bekannt
zitten sitzen
verkeerd verkehrt
fietst fährt Rad
tegenwoordig heutzutage

doe ... aan machst
voldoende genügend
regelmatig regelmäßig
sporten Sport
kans Chance
ziekte Krankheit
leef lebst
wél schon
gezond gesund
word wirst

les 11-1

koop kaufe
alles alles
want weil
hoewel obwohl
sluit schliesst
terwijl wärend
goed gut
korting Rabatt,

Ermässigung

les 11-2

lijst Liste
schrijf schreibe
stuk Stück
papier Papier
voorkom vorbeugen
vergeet vegesse
kilo Kilo
fles Fleisch
olie Öl
witte weisse
broden Brot
eieren Eier
frisdrank Frischgetränke
enz usw.
anderhalve anderthalb
paprika Paprika
gekocht gekocht
rode rote
gele gelbe
verschillende verschiedene
kleuren Farben
houden van lieben
kopen kaufen
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kleren Kleider
schoenen Schuhe
zulke solche
groot gross
warenhuis Warenhaus
betere bessere
kwaliteit Qualität
goede gute

les 11-3

ligt eraan hängt ab
verschillend verschieden
appels Äpfel
waren waren
soort Sorte
harde harte
lekkerder leckerer
genoeg genug
duurder teurer
goedkoper billiger
prijzen Preise
veranderen verändern
liggen vast liegen fest
winkel Geschäft
eens mal
vergelijken vergleichen
voordeliger vorteilhafter

les 12-1

postkantoor Postamt
brief Brief
versturen versenden
postzegels Briefmarken
gewone normale
postzegel Briefmarke
cent Cent
zware schwere
wegen wiegen
weegt wiegt
strippenkaart Streifenkarte
krijgen bekommen
papieren Papiere
daarvoor dafür
storten einzahlen
overmaken überweisen
eigen eigenen

opnemen aufnehmen, abheben
pakje Paket
telegram Telegramm
express express
sturen schicken
terecht zurecht

les 12-2

helpen helfen
berichtje Berichtchen
pakketje Päckchen
moment Moment
openen öffnen
minimaal minimal
salaris Gehalt
formulier Formular
aanvragen anfordern
invullen ausfüllen
klaar klar

les 12-3

begrijp verstehe
beantwoordt beantworten
enkele einige
algemene allgemeine
uzelf sie selbst
personen Personen
bankpas Bankkarte
sparen sparen
speciale spezielle
persoonlijke persöhnliche
gegevens Angaben
achternaam Nachname
voornamen Vorname
geslacht Geschlecht
huisnummer Hausnummer
postcode PLZ
woonplaats Wohnort
even eben
kijken gucken
ingevuld eingefüllt
bericht Bericht
orde Ordnung
via über
zo’n so’n
gratis gratis
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fijn fein
tot ziens bis bald

les 13-1

tas Tasche
mee (neem ... -) mitnehmen
lopend laufend
bakker Bäcker
slager Schlachter,

Fleischer
draag trage
aardig ziemlich
vol voll
fiets Fahrrad

les 13-2

metro U-Bahn
wijk Bezirk
nieuw neu
gedeelte Teil
straks gleich, bald
afstand Abstand
mooi schön, hübsch
rijden fahren

les 13-3

vliegtuig Flugzeug
ons uns
vertrek Abflug
aanwezig anwesend
bovendien ausserdem
parkeren parken
probleem Problem
vanuit aus, von
nooit nie
later später
komen ... aan ankommen
sneller schneller

les 13-4

kaartje Karte
vertel erzähl
als volgt wie folgt
stapt steigst (ein)

stempelautomaat Stempelautomat
korte kurze
rit Fahrt
stempel ... af abstempeln
strippen Streifen
hoe ... hoe je ... je
verder weiter
reist reist, fährst
reis Reise, Fahrt
zonekaart Zonenkarte
boven über
loket Schalter
automaat Automat

les 14-1

huurhuis Miethaus
zoon Sohn
studeert studiert
kamers Zimmer
onze unsere
flat Wohnung
oma Oma
oud alt

les 14-2

3-kamerflat Dreizimmer-
Wohnung

2-kamerflats Zweizimmer-
Wohnungen

lift Lift
omhoog hoch
verdiepingen Etagen
derde dritte
woning Wohnung
door durch
deur Tür
woonkamer Wohnzimmer
badkamer Badezimmer
slaapkamer Schlafzimmer
slaapkamers Schlafzimmer
keuken Küche
balkon Balkon

845
846

847
848
849
850
851

852
853
854
855

856
857
858
859
860
861
862
863

864
865
866
867
868
869
870
871
872
873
874
875

876
877
878
879

880
881
882
883
884
885
886
887
888
889
890
891
892

893
894
895
896
897
898
899
900

901

902

903
904
905
906
907
908
909
910
911
912
913
914
915
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les 14-3

zij sie
beneden unten
1e (= eerste) erste
etage Etage
trap Treppe
samen zusammen
net genau
huren mieten
kamer Zimmer

les 15-1

zit geht
basisschool Grundschule
groep Gruppe
zitten gehen
oudsten ältesten
kleinsten kleinsten
spelen spielen
zingen singen
tekenen zeichnen
oudere ältere
leerlingen Schüler
lezen lesen
schrijven schreiben
rekenen rechnen
woensdag- Mittwochmittag
middag

vrij frei
brengt bringt
zusje Schwesterchen
crèche Kinderkrippe,

Kindertagesstätte
halen holen

les 15-2

na nach
kiest wählt
opleiding Ausbildung
keuze Wahl
toets Test
bepaalt bestimmt
resultaat Resultat
kiezen wählen
sommige manche

direct direkt
beroep Beruf
beroepsonderwijs Berufsunterricht
vmbo Vorbereitung

Berufsunterricht
anderen andere
algemeen allgemein
onderwijs Unterricht
havo höhere Schule
vwo Gymnasium
opleidingen Ausbildungen
volg besuche
klas Klasse
politieschool Polizeischule
politieagent Polizist

les 16-1

bedoelen meinen
bepaald bestimmtes
dorp Dorf
dorpen Dörfer
bestuur Leitung,

Verwaltung
trouwen heiraten
gekregen bekommen
iemand jemand
overleden verstorben
inwoners Einwohner
weten wissen
allerlei allerlei
informatie Information
huurwoning Mietwohnung
waarvoor wofür

les 16-2

zorgt voor sorgt für
woningen Wohnungen
cultuur Kultur
hulp Hilfe
sportclubs Sportvereine
afval Abfall
allemaal alle
gemeentelijke gemeinde
belastingen Steuern
politie Polizei
brandweer Feuerwehr

916
917
918
919
920
921
922
923
924

925
926
927
928
929
930
931
932
933
934
935
936
937
938
939

940
941
942
943

944

945
946
947
948
949
950
951
952
953

954
955
956
957

958
959
960
961
962
963
964
965
966
967

968
969
970
971
972

973
974
975
976
977
978
979
980
981
982

983
984
985
986
987
988
989
990
991
992
993
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horen bij gehören zu
burgemeester Bürgermeister
daarvan davon
hoofd Haupt, Kopf
samen met zusammen mit
wethouders Stadtrat,

Beigeordneter
bestuurt verwaltet
gemeenteraad Gemeinderat
parlement Parlament
raad Rat

994
995
996
997
998
999

1000
1001
1002
1003
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